

## Nr 601

Av herr Carlsson, Vilhelm Erik, om höjning av anslagen till väg-  
väsendet i Dalsland och Bohuslän.

(Lika lydande med motion nr 686 i Andra kammaren)

Under innevarande budgetår har i likhet med vad som varit fallet under ett antal år 40 miljoner kronor av det statliga vägbyggnadsanslaget och 20 miljoner kronor av det statliga driftbidraget tilldelats Värmlands, Kopparbergs, Gävleborgs, Västernorrlands, Jämtlands, Västerbottens och Norrbottens län att användas under särskilt beaktande av arbetsmarknadspolitiska synpunkter.

I årets statsverksproposition (kommunikationsdepartementet) anför departementschefen bl. a., att denna särskilda medelsanvisning innebär att angelägna arbeten kan inordnas i den ordinarie verksamheten med speciell hänsyn till arbetsmarknadspolitiska önskemål. Enligt hans uppfattning bör någon ändring i denna medelsdisposition inte ske under budgetåret 1969/70, och han föreslår därför oförändrat anslag. Vidare anföres att arbetsmarknadspolitiska synpunkter skall beaktas beträffande val av projekt ur flerårsplanerna, deras lokalisering, igångsättning, anställning av arbetskraft m. m., samt att beloppet bör användas till sådana förstärkningsarbeten som behövs för att möjliggöra oljegrusning eller enkel beläggning.

Jag har inga invändningar mot de framförda förslagen i annat avseende än att jag finner en justering av den geografiska omfattningen av området för medelstildelningen motiverad så att Dalsland och norra Bohuslän ingår. Sistnämnda områden har nämligen nästan helt likartad karaktär som de län, vilka nu omfattas av medelstildelningen. Sysselsättningsfrågorna har sedan lång tid tillbaka varit bekymmersamma och bristen på arbetstillfällen har lett till en stor utflyttning av folk i de arbetsproduktiva åldrarna. Den kvarvarande befolkningen utgöres till stor del av äldre människor. Alla de problem som uppkommer vid sådant förhållande är väl kända. En stor del av vägnätet, särskilt mindre vägar, är i stort behov av nybyggnad och förbättring och just den typ av vägarbeten som departementschefen talar om är väl lämpad för upprustning av de många mindre vägarna inom ifrågasvarande landskap till ett någorlunda acceptabelt skick.

Ett ytterligare motiv för mitt förslag är lokaliseringsfrågorna, som hör ihop med de arbetsmarknadspolitiska synpunkter departementschefen berör. I detta avseende har Dalsland och norra Bohuslän på grund av de lik-

artade förhållandena tillförts norra stödområdet. Jag anser det därför konsekvent att samma likställighet även blir gällande vid denna medelsanvisning.

Under hänvisning till vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte uttala, att Dalsland och norra Bohuslän skall tillföras området där medelsanvisningen om 40 respektive 20 miljoner kronor får disponeras enligt departementschefens förslag.

Stockholm den 28 januari 1969

*Vilhelm Erik Carlsson (m)*